



29.5.2017

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite: Lausuntopyyntönnö 24.4.2017 / OKM/13/010/2017

Asia: Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta perusopetuslain väliaikaisesta muuttamisesta

Otsikkoasiassa mainitussa hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi perusopetuslakia väliaikaisesti siten, että mahdollistettaisiin alueelliset kokeilut kielivalikoiman laajentamiseksi ilman velvoittavaa toisen kansalliskielen opiskelua. Muutoksen tavoitteeksi/vaikutukseksi julkilausutaan se, että kokeilussa saadaan tietoa kielten opiskelun kehittämiseksi ja monipuolistamiseksi ja että kokeilun toteuttaminen laajentaa opiskeltavien kielten tarjontaa kokeiluun osallistuvissa kunnissa ja lisää Suomessa vähän opiskeltujen kielten osaamista.

Tämän päivän kansainvälistyvässä maailmassa on niin yksilön kuin yhteiskunnankin näkökulmasta sinänsä tärkeää ja tavoittelemisen arvoista, että perusopetuksen kieltenopetuksesta kielivalikoina laajenisi ja vieraiden kielten opetus ja opiskelu lisääntyisi.

Ei voida kuitenkaan pitää tarkoituksenmukaisena, että asiaa edistetään niin raskain keinoin kuin perusopetuslakia muuttamalla, kuten nyt on ehdotettu. Perusopetuslain säätäminen on saanut valtuutuksensa suoraan perustuslain perusoikeuksista ja siihen liittyy yhdenvertaisuusnäkökulma, ja suhteessa siihen ehdotettu muutos on ongelmallinen eikä kannatettava.

Muutoksen tavoitteeksi asetettujen asioiden saavuttamiseen on olemassa monia muita, kevyempiä ja yhdenvertaisuutta loukkaamattomia keinoja kuin perusopetuslain muutos. Ei ole myöskään perusteltua, että kielen opetuksen lisääminen kytketään toisen kotimaisen kielen opiskelusta vapauttamiseen, sillä näillä asioilla ei ole välitöntä yhteyttä. Erityisen ongelmalliselta tuntuu sellainen tilanne, että kokeilun toteutuessa äidinkieltään ruotsinkielinen oppilas vapautetaan kokonaan suomen kielen, maan valtiakielen opiskelusta.



Sinänsä on myönteistä, että kokeilu toteutuessaan perustuu vapaaehtoisuuteen.

PYHÄJOEN KUNNANHALLITUS

Matti Pahkala
kunnanhallituksen puheenjohtaja

Matti Soronen
kunnanjohtaja